ACTIVO

INPREUNAH

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

ACTIVO CORRIENTE

1,293,018,773.22

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Prevision Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

829,281,385.95

302,127,026.21
98,526,039.42

388,324.13

59,426,876.94

829,281,385.95

400,653,065.63

388,324.13
3,269,120.57

3,656,776,170.69

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

1,945,418,429.97
1,162,456,757.75
-49,256,978.05

134,298,086.72
18,856.55
26,311,395.73
74,867.19
1,280,185.92
-12,386,270.10

3,058,618,209.67
448,560,839.01

149,597,122.01

TOTAL ACTIVO

4,949,794,943.91

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

50,899,031.49

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

50,899,031.49

50,899,031.49

2,652,790,510.62

Ingresos Cobrados por Adelantado

Previsiones y Reservas Tecnicas de L P

Garantias y Reservas de Préstamos

Otros Pasivos no corrientes

Retenciones por Seguros y Gastos Prestamos Hipot.
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

4,812,742.07
2,603,344,340.85
42,197,204.72

2,436,222.98

2,652,790,510.62

2,246,105,401.80

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

292,008,439.16
1,864,460,334.46
53,067,053.46

36,569,574.72

2,209,535,827.08

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

4,949,794,943.91

ontador Generaf Sor,
COHPUCP No. 06-07-18685, », m\w

s

Punto 9.6 Sesion Ordinaria N@,oai‘,ﬁaze“

Cifras sujetas a depuracion



INPREUNAH

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

12,546,847.88

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Prevision Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

32,209.15

37,514,540.31
-8,498,524.41

-33,589.33

-16,467,787.84

32,209.15

29,016,015.90

-33,589.33

13,369,843.09

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

1,760.00
13,461,842.33

~

-93,759.24

13,463,602.33

-93,759.24

TOTAL ACTIVO

25,916,690.97

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

1,744,448.66

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

1,744,448.66

1,744,448.66

2,670,804.55

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos

Otros Pasivos no corrientes

Retenciones por Seguros y Gastos Prestamos
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

3,069,465.10

-398,660.55

2,670,804.55

21,501,437.76

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

-943,037.88
22,444,475.64

21,501,437.76

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

25,916,690.97

\UPRE Ufrg 5

f' Viag or us S ‘i e
/44 o 9\% ontador Generab Mg o
N Yove Q&«

"R CoHPUCP No. 06-07- 106’1""“ G‘“‘

, s
2 egat;%

by

Punto 9.6 Sesion Ordinaria No.002- 2023

Cifras sujetas a depuracion





