

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Situación Financiera Expresado en Lempiras (Lps.) Al 28 de Febrero de 2023

ACTIVO CORRIENTE			1,293,018,773.22
Efectivo y Equivalentes		59,426,876.94	
Inversiones Financieras Corrientes			
Préstamos y Titulos Corto Plazo	829,281,385.95	829,281,385.95	
Cuentas a Cobrar Corrientes			
Aportes y Deducciones por Cobrar	302,127,026.21		
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes	98,526,039.42		
Previsión Cuentas Incobrables		400,653,065.63	
Bienes Inventariables			
Materiales y Suministros	388,324.13	388,324.13	
Otros Activos Corrientes		3,269,120.57	
ACTIVO NO CORRIENTE			3,656,776,170.69
Inversiones Financieras no Corrientes			
Titulos y Bienes	1,945,418,429.97		
Préstamos	1,162,456,757.75		
Previsión Préstamos Incobrables	-49,256,978.05	3,058,618,209.67	
Cuentas a Cobrar Largo Plazo		448,560,839.01	
Bienes Preexistentes			
Terrenos y Edificios	134,298,086.72		
Instalaciones	18,856.55		
Maquinaria y Equipo	26,311,395.73		
Otros Bienes	74,867.19		
Activos Intangibles	1,280,185.92		
Depreciaciones y Amortizaciones	-12,386,270.10	149,597,122.01	
TOTAL ACTIVO			4,949,794,943.91
PASIVO y CAPITAL			
PASIVO CORRIENTE			50,899,031.49
Cuentas por Pagar	50,899,031.49		
Otros Pasivos Corrientes		50,899,031.49	
PASIVOS NO CORRIENTES			2,652,790,510.62
Ingresos Cobrados por Adelantado	4,812,742.07		
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P	2,603,344,340.85		
Garantías y Reservas de Préstamos	42,197,204.72		
Otros Pasivos no corrientes			
Retenciones por Seguros y Gastos Prestamos Hipot.	2,436,222.98	2,652,790,510.62	
PATRIMONIO Y EXCEDENTES			2,246,105,401.80
Revalorizacion de Activo		36,569,574.72	
Reservas Técnicas	292,008,439.16		
Excedentes Acumulados	1,864,460,334.46		

53,067,053.46

Lic. Lourdes Maria Orellana Directora Especialista por Delegacion

Directora Especialista por Delegacion Punto 9.6 Sesion Ordinaria Ńó 2021 2023 Licda. Marcela Nunez Logos

Gerente Financiero Gillian III. 180 Y 101 PROVINCIA

2,209,535,827.08

INPREUNA

Lic Wilson J. Herrera Contador General Society of 102 Lunch

4,949,794,943.91

Excedente del Período

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH **INPREUNAH**

Estado de Situación Financiera Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero de 2023

-				
Λ	\boldsymbol{c}	ГΙ	W	റ

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE			12,546,847.88
Efectivo y Equivalentes		-16,467,787.84	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Inversiones Financieras Corrientes			
Préstamos y Titulos Corto Plazo	32,209.15	32,209.15	
Cuentas a Cobrar Corrientes			
Aportes y Deducciones por Cobrar	37,514,540.31		
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes	-8,498,524.41		
Previsión Cuentas Incobrables		29,016,015.90	
Bienes Inventariables			
Materiales y Suministros	-33,589.33	-33,589.33	
Otros Activos Corrientes			
ACTIVO NO CORRIENTE			13,369,843.09
Inversiones Financieras no Corrientes			
Titulos y Bienes	1,760.00		
Préstamos	13,461,842.33		
Previsión Préstamos Incobrables		13,463,602.33	
Cuentas a Cobrar Largo Plazo			
Bienes Preexistentes			
Terrenos y Edificios			
Instalaciones			
Maquinaria y Equipo	1		
Otros Bienes			
Activos Intangibles			
Depreciaciones y Amortizaciones	-93,759.24	-93,759.24	
TOTAL ACTIVO			25,916,690.97
PASIVO y CAPITAL			
PASIVO CORRIENTE			1,744,448.66
Cuentas por Pagar	1,744,448.66		
Otros Pasivos Corrientes		1,744,448.66	
PASIVOS NO CORRIENTES			2,670,804.55
Ingresos Cobrados por Adelantado			
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P			
Garantías y Reservas de Préstamos	3,069,465.10		
Otros Pasivos no corrientes			
Retenciones por Seguros y Gastos Prestamos	-398,660.55	2,670,804.55	
PATRIMONIO Y EXCEDENTES			21,501,437.76
Revalorizacion de Activo			
Reservas Técnicas			
Excedentes Acumulados	-943,037.88		
Excedente del Período	22,444,475.64	21,501,437.76	
Executive dell'elloud			25,916,690.97

Lic. Lourdes Maria Orelland Directora Especialista por Delegación

MPREUMAH

Punto 9.6 Sesion Ordinaria No.002-2023

Gerente Financiero a. il FINANCIA DI LUS CONTROLO General COMPUNITORIO COHPUCP No. 06-07-1061 DUR GINIFRAL